



Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

67-200 Głogów, ul. Poczdamska 1 tel. 076 853 11 00 fax. 076 853 11 01
www.zgm.glogow.pl e-mail: zgm@zgm.glogow.pl

Głogów, dnia 06.12.2021 r.

WG ROZDZIELNIKA

ZT/2169/2021/g

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia o wartości szacunkowej mniejszej od kwoty, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) na „Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie”

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie działający w imieniu i na rzecz Gminy Miejskiej Głogów, w związku z zapytaniem złożonym przez jednego z Wykonawców udziela poniższych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o uaktualnienie w całości dokumentacji o aktualny publikator ustawy Prawo Pocztove.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza aktualny publikator ustawy Prawo Pocztove dokonując modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia (Rozdział IV. ust. 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia zwaną dalej SWZ), który otrzymuje nowe brzmienie:

„1.. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych na rzecz Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Głogowie, polegających na przyjmowaniu, przemieszczaniu i doręczaniu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz doręczanie Zamawiającemu zwrotnych potwierdzeń odbioru po skutecznym doręczeniu, a także zwrot do Zamawiającego przesyłek pocztowych niedoręczonych odbiorcy po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania, wraz z usługą codziennego odbioru przesyłek pocztowych, zgodnie z właściwymi przepisami, a w szczególności:

- a) ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1041, 2320),
- b) rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1026),
- c) rozporządzenie ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 474),
- d) międzynarodowymi przepisami pocztowymi w zakresie świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym, o ile stanowią inaczej niż to zostało uregulowane przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1041, 2320).

Pytanie 2:

Dotyczy Ogłoszenia o zamówieniu pkt. 6 w kontekście pktu.7 w połączeniu z zapisem rodz. XII SWZ:

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty podpisanej kwalifikowanym podpisem cyfrowym na podany przez siebie adres e-mail lub przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej ePUAP, co będzie miało wiążące skutki prawne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza złożenie oferty opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres e-mail: przetargi@zgm.glogow.pl.

Pytanie 3:

Dotyczy SWZ IV pkt. 3.2:

W obecnie obowiązującym cenniku powszechnych usług pocztowych, nie ma możliwość nadania przesyłek zagranicznych w kategorii ekonomiczne.

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie ww. punktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla w Rozdziale IV SWZ pkt. 3.2., lit. a) (opis przedmiotu zamówienia), tj. przesyłki w obrocie zagranicznym - przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne, nie będące przesyłkami najszybszej kategorii.

Pytanie 4:

Dotyczy SWZ IV pkt. 4:

W celu doprecyzowania w jakim obrocie Zamawiający określa wymiary przesyłek listowych, Wykonawca wnioskuję o dodanie, po słowie "listowych" zwrotu: "w obrocie krajowym".

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza poprawiony zapis pkt. 4 w Rozdziale IV SWZ (opis przedmiotu zamówienia):

„4. Wymiary przesyłek listowych w obrocie krajowym”.

Pytanie 5:

Dotyczy SWZ IV pkt. 6:

Ze względu na wprowadzone ograniczenia w przesyłaniu korespondencji pomiędzy krajami, m.in. z powodów epidemiologicznych, Wykonawca wnioskuję o dopisanie określenia „z uwzględnieniem ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami.”

Po zmianach ww. punkt otrzymałby brzmienie „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego doręczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju i za granicą z uwzględnieniem ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami (z uwzględnieniem międzynarodowych przepisów pocztowych), na podany adres bądź wskazany adres skrytki pocztowej.”.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza poprawiony zapis pkt. 6 w Rozdziale IV SWZ (opis przedmiotu zamówienia):

„6. Przesyłki nadawane przez Zamawiającego doręczane będą przez Wykonawcę do każdego miejsca w kraju i za granicą z uwzględnieniem ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami (z uwzględnieniem międzynarodowych przepisów pocztowych), na podany adres bądź wskazany adres skrytki pocztowej.”.

Pytanie 6:

Dotyczy SWZ IV pkt. 8 a), 8 b) :

Wykonawca informuje, że za odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego pobierana jest opłata zgodnie z cennikiem umieszczonym na stronie: <https://www.poczta-polska.pl/biznes/korespondencja/poczta-firmowa>.

Wykonawca przypomina, że Zamawiający w związku z podwyżką ceny za odbiór korespondencji z dniem 01.08.2021 r. zrezygnował z usługi. Na tą okoliczność z dniem 05.07.2021 r. został podpisany Aneks nr 1 do umowy ID 455385/D.

Zatem Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający podtrzymuje zapis pkt.8 a) i 8b).

Jeśli tak to Wykonawca wnosi o dopisanie usługi do Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy.

W przypadku decyzji odmownej prosimy o wykreślenie zapisu 8 a) oraz wykreślenia z pkt 8b) zapisu „..w momencie ich odbioru z siedziby Zamawiającego”, tym bardziej że w pkt. 10 SWZ Zamawiający zobowiązuje się dostarczania przesyłek do placówki nadawczej Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z zapisami pt. 10 SWZ zobowiązuje się do dostarczania przesyłek do siedziby Wykonawcy, w związku z czym usuwa zapisy Rozdziału IV ust. 8 lit a) i ust. 8 lit b) jak oczywistą omyłkę pisarską.

Pytanie 7:

Dotyczy SWZ VII pkt. 6,5

Ze względu, że dokumenty rejestrowe KRS są ogólnie dostępne, Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisu i odwołanie się do strony internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości, gdzie prowadzony jest rejestr przedsiębiorców podlegających zgłoszeniu do KRS.

Link do strony: <https://ekrs.ms.gov.pl/web/wyszukiwarka-krs/strona-glowna/>

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowane przez Wykonawcę odwołanie się do wskazanie strony internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości celem potwierdzenia dokumentów rejestrowych Wykonawcy.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że zapis nie dotyczy SWZ VII pkt. 6.5 jak podaje pytający, lecz Rozdziału IX ust. 6 pkt. 6.5. SWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)? W ocenie składającego zapytanie, umowa o której mowa w art. 35 Prawa pocztowego jest jedynym sposobem zapewnienia świadczenia usługi zgodnie z wymogami i potrzebami Zamawiającego, przy pełnym zachowaniu warunków konkurencyjności postępowania i jednoczesnego

zapewnienia skutków, o których mowa m.in. w przepisach art. 57 S 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 S 2 KPC, art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Zgodnie z art. 35. ust 1 ustawy Prawo pocztowe operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, może po przyjęciu przesyłki pocztowej powierzyć dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi pocztowemu na podstawie umowy o współpracę zawieranej w formie pisemnej. Istotna w przedmiotowej sprawie jest również regulacja ust. 2, zgodnie z którą w umowie o współpracę operatorzy pocztowi określają w szczególności:

- 1) zakres współpracy;
- 2) wynagrodzenie za wykonane przez operatora pocztowego czynności związane z realizacją umowy;
- 3) zakres i sposób przekazywania informacji w sprawie zabezpieczenia przesyłek pocztowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa obrotu pocztowego oraz zatrzymania i zabezpieczenia przesyłek pocztowych w przypadkach, o których mowa w art. 36;
- 4) zasady przekazywania operatorowi pocztowemu, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, przesyłek niedoręczalnych oraz przesyłek pocztowych, których dotyczy prawo zastawu;
- 5) zasady przekazywania przesyłek pocztowych zwróconych z powodu niewłaściwego doręczenia do oddawczej skrzynki pocztowej;
- 6) terminy wykonania przez operatora pocztowego czynności określonych w umowie;
- 7) zasady odpowiedzialności za naruszenie warunków umowy.

W świetle powyższych regulacji stwierdzić należy, iż umowa zawarta pomiędzy operatorami na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe może, a nawet powinna szczegółowo regulować zasady współpracy między stronami, w tym precyzyjnie określać terminy wykonania przez danego operatora pocztowego (w tym operatora wyznaczonego) czynności określonych w umowie. Zatem nic nie stoi na przeszkodzie aby w pisemnej umowie pomiędzy operatorami terminy wykonania określonych usług były zbieżne z terminami przewidzianymi w przepisach art. 57 S 5 pkt 2 KPA, czy art. 165 S 2 KPC, czy art. 17 ustawy Prawo pocztowe. Inaczej mówiąc operatorzy pocztowi mogą tak ukształtować warunki współpracy (w tym zakresie zastosowanie znajduje zasada swobody umów) aby spełniać warunek stawiany przez Zamawiającego w przedmiotowym postępowaniu, np. poprzez ustalenie iż, nadanie (w tym dalsze przekazanie przesyłki do doręczenia) musi nastąpić w terminie jej przyjęcia od nadawcy, co pozwala na zachowanie skutków przewidzianych w przytoczonych wyżej przepisach.

Zamawiający nie ogranicza możliwości korzystania przy realizacji zamówienia z podwykonawców, a taki charakter miałyby operator pocztowy będący stroną umowy zawartej z wykonawcą na podstawie art. 35 ustawy Prawo pocztowe. Ponadto takie uregulowanie stosunków pomiędzy wykonawcą a podwykonawcami, zapewnia spełnianie innych wymogów Zamawiającego, w tym w szczególności wymóg konieczności realizacji zamówienia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi. Przyjęcie innego trybu np. świadczenie usług w charakterze pośrednika („postańca” przekazującego przesyłki od zamawiającego do innego operatora) powoduje, iż w świetle przepisów ustawy Prawo pocztowe Zamawiający nie jest stroną dla końcowego operatora pocztowego realizującego usługę doręczenia przesyłki, co pozbawia go faktycznej możliwości dochodzenia odszkodowań czy składania reklamacji w przypadku jej nienależytego wykonania albo choćby dochodzenia właściwego dokonywania i rozliczania tzw. zwrotów, za które (w przypadku operatora wyznaczonego) Zamawiający będzie uiszczał opłatę gotówką jako usługę świadczoną poza umową o zamówienie publiczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza nadawania przesyłek Zamawiającego u operatora pocztowego bez zawarcia stosownej umowy, o której mowa a art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwości świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem bezpłatnego systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości świadczenia usług z wykorzystaniem zaproponowanego bezpłatnego systemu informatycznego. Zamawiający będzie dostarczał przesyłki w sposób tradycyjny. Informujemy ponadto, że posiadamy własny system informatyczny ewidencji korespondencji.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na oznaczanie przesyłek listowych celem ich identyfikacji w procesie technologicznym przez umieszczanie w polu adresowym napisu albo nadruku w postaci FM - dla przesyłek poleconych w obszarze miejscowym o minimalnej wysokości 5 mm? Czy Zamawiający dopuszcza podział przesyłek na miejscowe i zamiejscowe?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na rozszerzenie oznaczenia korespondencji określonej w zapytaniu.

Zamawiający nie dopuszcza podziału przesyłek na miejscowe i zamiejscowe.

D Y R E K T O R
Anna Keep

Otrzymują:

1. Poczta Polska S.A. Rejon Sprzedaży Wrocław - Województwo
ul. Zygmunta Krasińskiego 1, 50-945 Wrocław
2. Tablica Ogłoszeń ZGM w Głogowie
3. Strona internetowa Zamawiającego: www.zgm.glogow.pl
4. Dział Techniczny (Przetargi) a/a - S.S.

ST. SPECJALISTA

Sławomir Sadecki

